Impacto de la ordenanza municipal
No. 20231005-033 a las clases de cliente @

El 5 de octubre de 2023, el Consejo adoptd la Ordenanza N.° 20231005-033,
gue establece los ajustes en el suministro de energia, los cargos por beneficios
comunitarios y los cargos regulatorios que entrardan en vigencia en las facturas
de servicios de electricidad emitidas a partir del 1 de noviembre de 2023. Segun
lo requiere el Cédigo de Servicios Publicos de Texas § 33.103, este informe indica

el efecto de la ordenanza en cada categoria de tarifario.

Clase de cliente

Residencial

Voltaje Secundaria 1

Voltaje Secundaria 2

Voltaje Secundaria 3

Voltaje Primaria 1

Voltaje Primaria 2

Voltaje Primaria 3

Voltaje Primaria 4

Voltaje de Transmision

Voltaje de Transmision (> 20 MW @ 85% aLF)
Area de Servicio de Alumbrado Publico

[luminacién exterior privada propiedad
de la Ciudad

Propiedad del cliente no medida
Medidor propiedad del cliente
Total

Cambio porcentual general

Cambio Porcentaje

Dentro de la
Ciuidad de Austin

1.0%
0.8%
11%
1.3%
1.2%
1.8%
-0.4%
0.2%
-0.2%

0.0%

0.1%
0.0%
1.0%

0.9%

Fuera de la
Ciudad de Austin

0.8%
0.3%
0.4%
0.6%
0.4%
0.9%

1.0%

0.0%
0.0%

0.1%
0.7%
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